ДОГОВОР №

г. Лесосибирск 	 «___» ________  20___ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский федеральный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Лесосибирского педагогического института – филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский федеральный университет» Храмовой Людмилы Николаевны, действующей на основании Доверенности № ____ от  «__»_______20__ года, выданной ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», с одной стороны, и
 _____________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать по заданию Заказчика услугу, указанную в п. 1.2. настоящего договора, и сдать ее Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат оказания услуги и оплатить ее.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие преподавательские услуги:

	Дисциплина
	Виды занятий
	Курс, направление, группа
	Количество часов

,именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.3. Срок оказания Услуг с  «_____» ________ 20__ г. по «_____» ________ 20__ г.
Исполнитель имеет право (не имеет права) оказать услуги досрочно.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услугу с надлежащим качеством и в полном объеме.
2.1.2. Оказать Услугу в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Услуги, в течение __________ дней.
2.1.4. Исполнитель обязан оказать Услуги лично.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Требовать удержание результата оказания Услуги при неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в п.3. настоящего договора цену.
2.3. С целью исполнения определенных Сторонами условий настоящего договора Исполнитель дает согласие Заказчику на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку своих персональных данных в документальной и/или электронной форме, а именно совершение действий, предусмотренных статьей 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, на срок действия настоящего Договора и период сдачи отчетности в установленные законодательством Российской Федерации сроки.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Оплатить услугу Исполнителю по цене и в сроки, указанные в разделе 3 настоящего договора.
2.5. Заказчик имеет право:
2.5.1. Проверять ход и качество услуги, оказываемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.5.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результата оказания услуги, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части услуги, оказанной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора состоит из:
3.1.1. Вознаграждения Исполнителя в размере: ____ руб. ____ коп. (____________ руб. __ коп.).
3.1.2. Суммы издержек Исполнителя в размере:____________________________ руб.
3.1.3. Страховые взносы на вознаграждение Исполнителя в размере: _____ руб. __ коп. (________________ руб. ___ коп).
3.2. Цена настоящего договора ______ руб. ____ коп. (___________________ руб. ___ коп.).
3.3. Уплата Заказчиком Исполнителю сумм, указанных в п. 3.1.1, 3.1.2 настоящего договора за вычетом налога на доходы физических лиц, осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания Сторонами акта приемки оказанных услуг. Исполнитель имеет следующие банковские реквизиты:
ИНН ________________ КПП _________________
Наименование банка :
БИК _____________ Кор/счет _________________
Лицевой счет _______________________________
3.4. Уплата Заказчиком суммы, указанной в п. 3.1.3. настоящего договора, и налога на доходы физических лиц, удержанного из сумм, указанных в п. 3.1.1., 3.1.2 настоящего договора, производится путем перечисления в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации для уплаты налогов и сборов.

4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока оказания Услуги, указанного в п. 1.3. настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере ___ % от суммы договора.
4.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.
4.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6. Порядок приемки оказанных услуг
6.1. По завершении оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику 2 экземпляра акта приемки оказанных услуг, подписанных Исполнителем.
6.2. Не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента получения актов приемки оказанных услуг Заказчик осуществляет приемку оказанных услуг на предмет соответствия их вида, объема, качества требованиям, установленным договором. Для проверки соответствия качества оказанных Исполнителем услуг требованиям, установленным настоящим договором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.
Принятие оказанных услуг Заказчик оформляет на бумажном носителе и подписывает 2 экземпляра (по одному экземпляру для каждой из Сторон) Акта приемки товаров, работ, услуг по форме ОКУД 0510452, которые собственноручно подписывает Исполнитель (представитель Исполнителя). Также Заказчик подписывает 2 экземпляра (по одному экземпляру для каждой из Сторон) акта приемки оказанных услуг, подписанных Исполнителем.
В случае непринятия оказанных услуг, заказчик направляет Исполнителю мотивированный отказ от принятия оказанных услуг с приложением акта с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения.
В случае отказа Заказчика от принятия оказанных услуг в связи с необходимостью устранения недостатков и/или доработки, Исполнитель обязуется в срок, установленный в акте, составленном Заказчиком, устранить указанные недостатки/произвести доработки за свой счет.
6.3. Исполнитель, устранивший недостатки/произведший доработки в установленный Заказчиком срок представляет Заказчику отчет об устранении недостатков.
6.4. В случае, если по результатам повторной приемки Заказчиком будет принято решение об устранении Исполнителем недостатков/выполнении доработок в надлежащем порядке и в установленные сроки, Заказчик принимает оказанные услуги и подписывает 2 (два) экземпляра акта приемки оказанных услуг, один из которых направляет Исполнителю, а Исполнитель (представитель Исполнителя) подписывает 2 экземпляра (по одному экземпляру для каждой из Сторон) Акта приемки товаров, работ, услуг по форме ОКУД 0510452 оформленных заказчиком на бумажном носителе.
6.5. Датой приемки оказанных услуг считается дата подписания Исполнителем Акта приемки товаров, работ, услуг по форме ОКУД 0510452.

7. Конфиденциальность
7.1. Под конфиденциальной информацией Заказчика (Сибирский федеральный университет, СФУ) понимается: любая информация по настоящему договору, имеющая действительную или потенциальную ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, не предназначенная для широкого распространения и/или использования неограниченным кругом лиц, включая фактические или аналитические данные о научной, инновационной, коммерческой и иной деятельности, о технических, финансовых и других возможностях и инфраструктуре СФУ, сведения о технических характеристиках, охране и антитеррористической защищенности объектов СФУ, пропускном и внутриобъектовом режимах, обеспечении инженерно-технической, физической защиты, пожарной безопасности объектов СФУ, мерах и мероприятиях по защите информации, персональные данные, за исключением информации, к которой есть свободный доступ на законном основании.
7.2. Стороны обязуются в течение 10 лет с момента заключения настоящего контракта сохранять Конфиденциальную информацию и принимать все необходимые меры для ее защиты, в том числе в случае реорганизации или ликвидации Сторон. Стороны настоящим соглашаются, что не разгласят и не допустят разглашения Конфиденциальной информации никаким третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны, кроме случаев непреднамеренного и/или вынужденного раскрытия Конфиденциальной информации по причине обстоятельств непреодолимой силы или в силу требований действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в силу решений суда соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления, при условии, что Сторона раскроет только ту часть Конфиденциальной информации, раскрытие которой необходимо в силу применения положений действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в законную силу решений судов соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления.
7.3. Соответствующая Сторона настоящего договора несет ответственность за действия (бездействие) своих работников и иных лиц, получивших доступ к Конфиденциальной информации.
7.4. Стороны обязуются принимать надлежащие меры, предусмотренные действующими нормативными правовыми актами РФ, по защите Конфиденциальной информации.
7.5. Для целей настоящего договора «разглашение Конфиденциальной информации» означает несанкционированные соответствующей Стороной действия другой Стороны в результате которых какие-либо третьи лица получают доступ и возможность ознакомления с Конфиденциальной информацией. Разглашением Конфиденциальной информации признается также бездействие соответствующей Стороны, выразившееся в не обеспечении надлежащего уровня защиты Конфиденциальной информации и повлекшее получение доступа к такой информации со стороны каких-либо третьих лиц.
7.6 Соответствующая Сторона несет ответственность за убытки, которые могут быть причинены другой Стороне в результате разглашения Конфиденциальной информации или несанкционированного использования Конфиденциальной информации в нарушение условий настоящего раздела, за исключением случаев раскрытия Конфиденциальной информации, предусмотренных в настоящем разделе.

8. Антикоррупционные стандарты
8.1. Исполнитель должен соблюдать запреты и обязанности в целях предупреждения коррупции.
8.2. Исполнителю запрещается:
8.2.1. Получать в связи с оказанием услуг, определенных предметом настоящего договора, вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Запрет не распространяется на получение оплаты оказанных услуг в соответствии с ценой договора, определенной в п. 2.1. настоящего договора.
8.2.2. Использовать в целях, не связанных с оказанием услуг, средства материально-технического и иного обеспечения, другое имущество Заказчика, а также передавать их другим лицам.
8.2.3. Совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному оказанию услуг.
8.3. Исполнитель обязан:
8.3.1. Обеспечивать равное, объективное и беспристрастное отношение ко всем обучающимся и работникам, физическим и юридическим лицам, сотрудничающим с Заказчиком;
8.3.2. Принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;
8.3.3. Уведомлять Заказчика о возникновении личной заинтересованности при оказании услуг, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно в порядке, установленном локальным нормативным актом Заказчика.

9. Особые условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, принятых в соответствии с условиями настоящего договора.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
9.2. В случае изменения правового статуса, наименования, адреса (юридического и (или) фактического), банковских реквизитов одной из Сторон она в течение 3 (трех) рабочих дней направляет другой Стороне уведомление о соответствующих изменениях.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
9.4. Все споры, разногласия и претензии, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего договора или в связи с ним, либо его исполнением, нарушением, прекращением или недействительностью, если не будут урегулированы путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Красноярского края.
9.5. Применимое право – законодательство Российской Федерации.

	10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»
	Ф.И.О. ___________________________
__________________________________

	Юридический адрес:
660041, г. Красноярск, пр. Свободный, д. 79
	Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан):

	Адрес ЛПИ – филиал СФУ:
662544, г. Лесосибирск, ул. Победы, д. 42
	ИНН _____________________________

	№ пенсионного страхового свидетельства:

	ИНН 2463011853 КПП 245402001
	_________________________________

	Наименование получателя: УФК по Красноярскому краю (ЛПИ - филиал СФУ л/с 30196Щ02220)
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ //УФК по Красноярскому краю г.Красноярск
БИК 010407105
Единый казначейский счет (корр.счет): 40102810245370000011
Казначейский счет (счет): 03214643000000011900

Заказчик
__________________ Л.Н. Храмова

«___» ______________ 2024 г.
М.П.
	Число, месяц, год рождения:

	Место рождения: __________________
Адрес (местожительство, почтовый индекс, конт. телефон):
_________________________________

	С порядком отзыва согласия на обработку
персональных данных в соответствии с п. 5 ст. 21 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен (а) до подписания настоящего Договора
_______________________ (                      )

Исполнитель
_______________________ (                      )

«___» ______________ 2024 г.

Согласовано:
Заместитель директора по УР 	 __________________ (______________)
Главный бухгалтер 	 __________________ (______________)
Начальник учебного отдела	 __________________ (______________)
Юрисконсульт 					 __________________ (______________)
Начальник отдела кадров				 __________________ (______________)

Договор зарегистрирован,
Ответственный за закупки в институте,
специалист хозяйственного отдела  _________________ (______________)